
 

 

 

 
 

 

Mãe D’Água-PB, 12 de fevereiro de 2024. Contém 01 (uma) página 
Prefeito 

Francisco Cirino da Silva 
Vice-Prefeito  

Péricles Viana de Oliveira Júnior  

 

Chefe de Gabinete 

Ytapuam Nunes 

Assessoria Jurídica 

Luciano de Figueiredo Sá 

Sec. de Administração 

Gustavo Mendes as Silva Neto 

Maria Daguia Dos Santos 

Sec. de Agric. e M. Ambiente 

Vilmar Ferreira Campos 

 

Sec. de Assistência Social 

Lucia Nunes da Silva e Silva 

Rafaela Gomes dos Santos 

Sec. de Cult. Desp. Tur. e Lazer 

Ducelino Hipólito da Silva 

Alaneide de Oliveira Mota 

 

Secretaria de Educação 

Vânia Maria Campos de França 

Ana Suzana Soares da Rocha 

Sec. de Finanças 

Inácio Monteiro de Oliveira 

Ribamar Lopes Viana 

Sec. de Infraestrutura 

Normando de Lucena Soares 

Matheus Monteiro Lustosa 

Sec. de Planejamento 

Claudenor de Oliveira Santana 

Silvana Soares da Silva 

Sec. de Saúde 

Yberica Nunes Lucena Freire 

Roberto Paulino da Silva Júnior 

Tesouraria  

Antônio Palmeira da Costa Neto 

 

_______________________________________________________________________________________________________ 
LUIZ FURTADO DE FIGUEIREDO, 48 - CENTRO. 

CEP: 58.740-000 – MÃE D’ÁGUA-PB FONE: (83) 3428-1000 

www.maedagua.pb.gov.br 

1 

 

 

 

 

 

Diário Oficial 

do Município de Mãe D’Água - PB 
Instituído Pela Lei Nº 133, de 24 de abril de 1997 

 

 
 

‘, 

CONSELHO MUNICIPAL DE SAÚDE 

 

Resolução nº 01/2024                   

                                                      Mãe D Água - PB, 02 de fevereiro 

de 2024. 

 

      O Plenário do Conselho Municipal de Saúde de Mãe D Água – PB, 

em sua reunião ordinária em 02 de Fevereiro de 2024, no uso de suas 

competências regimentais e atribuições conferidas pela Lei n° 8.080 

de 19 de setembro de 1990 e pela Lei nº 8.142, de 28 de dezembro de 

1990, instituído pela Lei Municipal nº 111/94, alterado pela a Lei 

n°356/2011 e revogado com nova redação sob a Lei nº 556/22 de 25 

de agosto de 2022 que dispõe sobre a reestruturação do Conselho 

Municipal de Saúde de Mãe D água e, considerando; 

 

A lei 8.080 de 19 de setembro de 1990 e, lei Municipal 556/22, de 25 

de agosto de 2022, e a resolução 002/2022 do conselho municipal de 

saúde de Mãe d’água – PB. 

 

O Plenário aprovou por unanimidade. 

A comissão intersetorial de saúde do trabalhador e da trabalhadora, 

Comissão de finanças, e a Comissão de monitoramento. 

 

RESOLVE: 

 

I – Aprovar a comissão intersetorial de saúde do trabalhador e da 

trabalhadora; 

Membros; Renata da Silva Mendonça 

Joseane Ferreira Lustosa. 

 

II – Aprovar a Comissão de Finanças; 

Membros; Aldemi Camboim Felix 

Yberica Nunes Lucena Freire 

Geraldo Bento da Silva 

III – Aprovar a Comissão de Manitoramrnto; 

Membros; Aldemi Camboim Felix 

Geraldo Bento da Silva 

Jose Hipólito Sobrinho 

                                                                                                               

                                   __________________________________ 

Aldemi Camboim Felix 

Presidente do Conselho Municipal de Saúde   

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

GOVERNO MUNICIPAL 

PREFEITO FRANCISCO CIRINO DA SILVA 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MÃE D’ÁGUA – PB 

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 
 

RUA: LUIZ FURTADO DE FIGUEIREDO, 48 - CENTRO. 

CEP: 58.740-000 – MÃE D’ÁGUA-PB FONE: (83) 3428-1000 
WWW.MAEDAGUA.PB.GOV.BR 

 

 

 

 

 

 

http://www.maedagua.pb.gov.br/

